
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 27 апреля 2023 года        № 78-р 

 

 
Об отмене отдельных решений 
представительных органов 
муниципальных образований, входивших 
в состав Сосновского муниципального 
района Нижегородской области 
 

 

В соответствии с Законом Нижегородской области от 12.04.2022 №37-З 

«О преобразовании муниципальных образований Сосновского 

муниципального района Нижегородской области», решением Совета 

депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 

21.09.2022 № 15-р «О правопреемстве Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области», Уставом Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области, Совет депутатов решил: 

1. Отменить: 

- решение поселкового Совета муниципального образования рабочий 

поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 11.02.2021 № 5 «Об утверждении Регламента работы поселкового 

Совета муниципального образования рабочий поселок Сосновское 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение поселкового Совета муниципального образования рабочий 

поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 01.12.2021 № 62 «О внесении изменений в решение поселкового 

Совета муниципального образования рабочий поселок Сосновское 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 11.02.2021 № 

5 «Об утверждении Регламента работы поселкового Совета муниципального 

образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального 

района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 17.09.2020 № 8-р «Об 

утверждении Регламента работы сельского Совета Виткуловского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 05.02.2021 № 4-р «О 

consultantplus://offline/ref=F7F1743A37B8F464B2BE4E0B76B97E9E590CF40FD9876BA431AB14FF206ACFF43BE53379F74EEB676FB64037ECEC5851pDX3G


внесении изменений в решение сельского Совета Виткуловского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 17.09.2020 № 

8-р «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Виткуловского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 15.11.2021 № 42-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Виткуловского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 17.09.2020 № 

8-р «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Виткуловского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области» (с 

изменениями от 05.02.2021г. №4-р); 

- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 18.09.2020 № 8-р «Об 

утверждении Регламента работы сельского Совета Давыдковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 05.02.2021 № 6-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Давыдковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 18.09.2020 № 

8-р «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Давыдковского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 15.11.2021 № 41-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Давыдковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 18.09.2020 № 

8-р «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Давыдковского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области» (с 

изменениями от 05.02.2021 № 6-р)»; 

- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 17.06.2022 № 24-р «О 

внесении изменений в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и 

порядка на территории муниципального образования Давыдковский сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, утвержденные 

решением Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 30.10.2017г. № 38-р (с изм. от 20.03.2019г. №7-р, 

от18.12.2020 г. № 16-р)»; 

- решение сельского Совета Елизаровского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 18.09.2020 № 8-р «Об 

утверждении Регламента работы сельского Совета Елизаровского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Елизаровского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 04.02.2021 № 4-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Елизаровского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 18.09.2020 № 

8-р «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Елизаровского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Елизаровского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 01.11.2021 № 34-р «О 



внесении изменений в решение сельского Совета Елизаровского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 18.09.2020 

№7-р «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Елизаровского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области» (с 

изменениями от 04.02.2021 №4-р)»; 

- решение сельского Совета Крутецкого сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 18.09.2020 № 8-р «Об 

утверждении Регламента работы сельского Совета Крутецкого сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Крутецкого сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 04.02.2021 № 5-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Крутецкого сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 18.09.2020 № 

8-р «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Крутецкого 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Крутецкого сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 23.11.2021 № 38-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Крутецкого сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 18.09.2020 № 

8-р «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Крутецкого 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области» (с 

изменениями от 04.02.2021 года №5-р)»; 

- решение сельского Совета Панинского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 17.09.2020 №8-р «Об 

утверждении Регламента работы сельского Совета Панинского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Панинского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 05.02.2021 № 2-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Панинского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 17.09.2020 

года №8-р «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Панинского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Панинского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 17.12.2021 № 34-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Панинского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 17.09.2020 

года № 8-р «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Панинского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области» (с 

изменениями от 05.02.2021)»; 

- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 18.09.2020 №19 «Об 

утверждении Регламента работы сельского Совета Рожковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 05.02.2021 №5 «О внесении 

изменений в решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 18.09.2020 года №19 «Об 



утверждении Регламента работы сельского Совета Рожковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 29.11.2021 №38 «О внесении 

изменений в решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 18.09.2020 года №19 «Об 

утверждении Регламента работы сельского Совета Рожковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области» (с 

изменениями от 05.02.2021)»; 

- решение сельского Совета Селитьбенского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 17.09.2020 № 8-р «Об 

утверждении Регламента работы сельского Совета Селитьбенского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Селитьбенского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 04.02.2021 № 6-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Селитьбенского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 17.09.2020 № 

8-р «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Селитьбенского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение Селитьбенского сельского Совета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 30.11.2021 №35-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Селитьбенского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 17.09.2020 № 

8-р «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Селитьбенского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области» (с 

изменениями от 04.02.2021 №6-р)»; 

- решение сельского Совета Яковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 18.09.2020 № 21 «Об 

утверждении Регламента работы сельского Совета Яковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Яковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 05.02.2021 № 3 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Яковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 18.09.2020 № 

21 «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Яковского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Яковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 17.12.2021 № 37 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Яковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 18.09.2020 № 

21 «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Яковского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области» (с 

изменениями от 05.02.2021г. № 3)»; 

- решение сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 18.12.2020 № 24-р «О 

формировании жилищной комиссии и утверждении положения «О порядке 

ведения учета граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий и граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 



договорам социального найма»; 

- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 04.12.2008 № 14 «Об 

утверждении типового положения - «О порядке ведения органами местного 

самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в улучшении 

жилищных условий и граждан, нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма»; 

- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 18.12.2020 № 22-р «О 

внесении изменений в Положение о порядке ведения органами местного 

самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в улучшении 

жилищных условий и граждан, нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма, утвержденного решением 

Давыдковского сельского Совета от 04.12.2008 года № 14»; 

- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 20.01.2022 № 3-р «О 

внесении изменений в типовое положение «О порядке ведения органами 

местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных условий и граждан, нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма от 04.12.2008 

года № 14-р (с изменениями от 18.12.2020 года № 22-р)»; 

- решение сельского Совета Панинского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 25.03.2022 № 13-р «Об 

утверждении Положения «О порядке ведения учета граждан в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий и граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»; 

- решение Рожковского сельского Совета Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 05.02.2015 № 2 «О формировании 

жилищной комиссии и утверждении положения «О порядке ведения учета 

граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма»; 

- решение Рожковского сельского Совета муниципального образования 

Рожковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 28.01.2020 № 3 «О внесении изменений в решение «О 

формировании жилищной комиссии и утверждении положения «О порядке 

ведения учета граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий и граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма» от 05.02.2015 года № 2»; 

- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 21.12.2020 №31 «О внесении 

изменений в Положение о порядке ведения учета граждан в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий и граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, 

утвержденного решением Рожковского сельского Совета от 05.02.2015 года № 

2»; 

- решение Селитьбенского сельского Совета Сосновского района 

Нижегородской области от 26.11.2007 № 70-р «Об утверждении типового 



положения «О порядке ведения Селитьбенской сельской администрацией 

учета граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и 

граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма»; 

- решение сельского Совета Селитьбенского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 04.02.2021 № 9-р «О 

внесении изменений в типовое Положение о порядке ведения Селитьбенской 

сельской администрацией учета граждан в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных условий и граждан, нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, 

утвержденного решением Селитьбенского сельского Совета от 26.11.2007 года 

№70-р»; 

- решение сельского Совета Селитьбенского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 19.01.2022 №5-р «О 

внесении изменений в типовое Положение о порядке ведения Селитьбенской 

сельской администрацией учета граждан в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных условий и граждан, нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, 

утвержденного решением Селитьбенского сельского Совета от 26.11.2007 года 

№70-р (с изменениями от 04.02.2021 года № 9-р); 

- решение Яковского сельского Совета муниципального образования 

Яковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 12.11.2014 № 12 «О формировании жилищной комиссии и 

утверждении положения «О порядке ведения учета граждан в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий и граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»; 

- решение сельского Совета Яковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 21.12.2020 № 28 «О 

внесении изменений в Положение о порядке ведения учета граждан в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий и граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, 

утвержденного решением Яковского сельского Совета от 12.11.2014 года № 

12»; 

- решение сельского Совета Яковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 19.01.2022 №3 «О 

внесении изменений в Положение о порядке ведения учета граждан в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий и граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, 

утвержденного решением Яковского сельского Совета от 12.11.2014 года № 12 

(с изменениями от 21.12.2020 № 28); 

- решение Сосновского поселкового Совета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области 07.10.2010 № 34 «Об 

утверждении Положения о порядке ведения учета граждан в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий и граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»; 

- решение поселкового Совета муниципального образования рабочий 

поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской 

области 31.01.2022 №7 «О внесении изменений и дополнений в решение 



Сосновского поселкового Совета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 07.10.2010 года №34 «Об утверждении Положения 

о порядке ведения администрацией р.п.Сосновское учета граждан в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий и граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

А.К.Галкин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


